



ЗАКОН

Хабаровского края

О внесении изменений в Кодекс Хабаровского края об административных правонарушениях

Принят Законодательной Думой Хабаровского края 31 июля 2024 года

Статья 1

Внести в Кодекс Хабаровского края об административных правонарушениях следующие изменения:

1) в статье 37.2:

а) наименование дополнить словами «, муниципального округа»;

б) абзац первый части 1 после слова «округа,» дополнить словами «муниципального округа,»;

в) примечание 1 после слова «округа» дополнить словами «, муниципального округа»;

2) в приложении:

а) наименование после слова «округов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

б) в пункте 1:

в подпункте 2 слова «территории Эльбанского городского поселения» заменить словами «территории Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 3 слова «31 августа 2011 года № 88» заменить словами «22 июня 2022 года № 172», слова «правил благоустройства и содержания» заменить словами «в новой редакции Правил благоустройства»;

в подпункте 4 слова «3 августа 2018 года № 139» заменить словами «1 октября 2022 года № 122», слова «территории Болоньского сельского поселения» заменить словами «территории Болоньского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 5 слова «27 октября 2017 года № 14» заменить словами «3 июня 2022 года № 218», слова «территории Вознесенского сельского поселения» заменить словами «территории Вознесенского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 7 слова «23 октября 2017 года № 12» заменить словами «28 июля 2022 года № 202»;

в подпункте 8 слова «18 сентября 2019 года № 43» заменить словами «22 июня 2022 года № 104», слова «территории сельского поселения «Село Омми» заменить словами «территории сельского поселения «Село Омми» Амурского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 9 слова «26 октября 2017 года № 14 «Об утверждении» заменить словами «5 мая 2022 года № 158 «Об утверждении в новой редакции»;

в подпункте 10 слова «10 июня 2019 года № 61» заменить словами «28 июля 2022 года № 149», слова «территории Санболинского сельского поселения» заменить словами «территории Санболинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края»;

в) в пункте 2:

в подпункте 1 слова «25 мая 2018 года № 9» заменить словами «1 августа 2022 года № 10»;

в подпункте 3 слова «территории Джигдинского сельского поселения» заменить словами «территории Джигдинского сельского поселения Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края»;

г) в пункте 3:

в подпункте 2 слова «территории Бойцовского сельского поселения» заменить словами «территории Бойцовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 3 слова «28 декабря 2017 года № 48» заменить словами «2 августа 2022 года № 17», слова «территории сельского поселения «Село Добролюбово» заменить словами «территории сельского поселения «Село Добролюбово» Бикинского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 5 слова «17 мая 2018 года № 12» заменить словами «1 августа 2022 года № 8», слова «территории сельского поселения «Село Лесопильное» заменить словами «территории сельского поселения «Село Лесопильное» Бикинского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 6 слова «территории сельского поселения «Село Лончаково» заменить словами «территории сельского поселения «Село Лончаково» Бикинского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 7 слова «14 ноября 2017 года № 26» заменить словами «11 августа 2022 года № 13», слова «территории Оренбургского сельского поселения» заменить словами «территории Оренбургского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 8 слова «территории сельского поселения «Село Покровка» заменить словами «территории сельского поселения «Село Покровка» Бикинского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 9 слова «территории сельского поселения «Село Пушкино» заменить словами «территории сельского поселения «Село Пушкино» Бикинского муниципального района Хабаровского края»;

д) в пункте 4:

в подпункте 1 слова «26 октября 2017 года № 70 «О Правилах» заменить словами «17 августа 2022 года № 363 «Об утверждении Правил»;

в подпункте 2 слова «О Правилах благоустройства» заменить словами «Об утверждении Правил благоустройства территорий»;

в подпункте 3 слова «О принятии Правил благоустройства» заменить словами «Об утверждении Правил благоустройства территории»;

в подпункте 4 слова «12 декабря 2019 года № 85» заменить словами «14 июля 2022 года № 194», слова «и содержания прилегающих и закреплённых» исключить;

в подпункте 5 слова «15 февраля 2018 года» заменить словами «27 января 2022 года»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) решение Совета депутатов Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 28 апреля 2022 года № 6 «Об утверждении правил благоустройства территории Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 10 слова «4 мая 2012 года № 11» заменить словами «18 июля 2022 года № 18», слова «и содержания» исключить;

е) в пункте 5:

в подпункте 2 слова «5 сентября 2017 года № 289» заменить словами «22 июня 2022 года № 430»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) решение Совета депутатов Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 15 июня 2022 года № 13 «Об актуализации Правил благоустройства территории Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 5 слова «13 марта 2018 года № 13» заменить словами «15 августа 2022 года № 14»;

в подпункте 6 слова «11 мая 2018 года № 24» заменить словами «3 августа 2022 года № 15»;

в подпункте 7 слова «12 мая 2018 года № 19» заменить словами «23 июня 2022 года № 101»;

в подпункте 8 слова «18 января 2018 года № 21» заменить словами «31 мая 2022 года № 10»;

в подпункте 9 слова «3 мая 2018 года № 26» заменить словами «20 марта 2023 года № 18»;

в подпункте 10 слова «9 января 2019 года № 18» заменить словами «15 июня 2022 года № 156»;

в подпункте 11 слова «29 августа 2016 года № 87 «Об утверждении «Правил благоустройства» заменить словами «1 сентября 2022 года № 137 «Об утверждении Правил благоустройства территории»»;

в подпункте 12 слова «1 ноября 2017 года № 8 «О правилах благоустройства» заменить словами «12 апреля 2023 года № 168 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Чекудинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»»;

подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Этыркэн» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 4 июля 2022 года № 12 «Об утверждении актуализированных Правил благоустройства территории сельского поселения «Поселок Этыркэн» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.»»;

ж) в пункте 7:

в подпункте 1 слова «24 февраля 2021 года № 94» заменить словами «13 февраля 2024 года № 30»;

в подпункте 4 слова «26 февраля 2018 года № 173/1» заменить словами «15 июля 2022 года № 191», слова «территории Верхнетамбовского сельского поселения» заменить словами «территории Верхнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

подпункт 5 после слов «территории сельского поселения» дополнить словами «Село Верхняя Эконь» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) решение Совета депутатов Гайтерского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2023 года № 26 «Об утверждении Правил благоустройства территории Гайтерского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 7 слова «12 февраля 2018 года № 186» заменить словами «13 марта 2022 года № 193», слова «территории Галичного сельского поселения» заменить словами «территории Галичного сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 8 слова «23 января 2018 года № 191» заменить словами «4 июля 2022 года № 153», слова «территории Гурского сельского поселения» заменить словами «территории Гурского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 9 слова «26 февраля 2018 года № 202» заменить словами «20 декабря 2023 года № 25», слова «территории сельского поселения «Село Даппы» заменить словами «территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 10 слова «территории Кенайского сельского поселения» заменить словами «территории Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 11 слова «28 февраля 2018 года № 206» заменить словами «26 декабря 2022 года № 198», слова «территории сельского поселения «Поселок Молодежный» заменить словами «территории сельского поселения «Поселок Молодежный» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 12 слова «12 февраля 2021 года № 114» заменить словами «13 марта 2024 года № 24»;

в подпункте 13.1 слова «27 марта 2018 года № 122» заменить словами «14 сентября 2022 года № 155», слова «территории Нижнехалбинского сельского поселения» заменить словами «территории Нижнехалбинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) решение Схода граждан сельского поселения «Село Новоильиновка» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 29 марта 2024 года № 24 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Новоильиновка» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»»;

подпункт 15 после слов «территории сельского поселения» дополнить словами «Село Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 16 слова «территории сельского поселения «Село Пивань» заменить словами «территории сельского поселения «Село Пивань» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 17 слова «26 февраля 2018 года № 232» заменить словами «29 марта 2023 года № 218», слова «территории Селихинского сельского поселения» заменить словами «территории Селихинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 18 слова «19 февраля 2018 года № 163» заменить словами «23 декабря 2022 года № 149», слова «в новой редакции» заменить словами «Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 19 слова «12 октября 2017 года № 221» заменить словами «24 марта 2023 года № 190», слова «территории Уктурского сельского поселения» заменить словами «территории Уктурского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

подпункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Хурба» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 29 марта 2024 года № 24 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Хурба» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 22 слова «21 февраля 2018 года № 142» заменить словами «20 марта 2023 года № 195», слова «территории Ягодненского сельского поселения» заменить словами «территории Ягодненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

з) в пункте 8:

в подпункте 1 слова «благоустройства городского поселения «Рабочий поселок Переяславка» заменить словами «благоустройства городского поселения «Рабочий поселок Переяславка» муниципального района имени Лазо Хабаровского края»;

в подпункте 2 слова «территории городского поселения «Рабочий поселок Мухен» заменить словами «территории городского поселения «Рабочий поселок Мухен» муниципального района имени Лазо Хабаровского края»;

в подпункте 3 слова «октября 2017 года № 55» заменить словами «ноября 2022 года № 60», слова «территории Хорского городского поселения муниципального района имени Лазо» заменить словами «территории Хорского городского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края»;

подпункты 5, 6 изложить в следующей редакции:

«5) решение Совета депутатов Гвасюгинского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 6 марта 2019 года № 96 «Об утверждении Правил благоустройства Гвасюгинского сельского поселения»;

6) решение Совета депутатов Георгиевского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 20 июня 2023 года № 246 «Об отмене решения Совета депутатов Георгиевского сельского поселения от 25.05.2023 № 243 «Об утверждении Правил благоустройства территории Георгиевского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края»»;

в подпункте 7 слова «28 января 2019 года № 18 «Об утверждении правил благоустройства территории» заменить словами «30 мая 2023 года № 160 «Об утверждении Правил благоустройства»;

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Золотой» муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 6 февраля 2020 года № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Поселок Золотой» муниципального района имени Лазо Хабаровского края»»;

в подпункте 11 слова «8 апреля 2020 года № 23» заменить словами «30 октября 2023 года № 24», слова «территории Кругликовского сельского поселения» заменить словами «территории Кругликовского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края»;

в подпункте 14 слова «3 апреля 2020 года № 53» заменить словами «26 мая 2023 года № 174», слова «благоустройства Оборского сельского поселения» заменить

словами «благоустройства Оборского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края»;

в подпункте 15 слова «благоустройства Полетненского сельского поселения» заменить словами «благоустройства Полетненского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края»;

в подпункте 16 слова «17 июня 2020 года № 20» заменить словами «30 мая 2023 года № 7»;

подпункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Сидима» муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 7 ноября 2022 года № 15 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Поселок Сидима» муниципального района имени Лазо Хабаровского края»»;

в подпункте 18 слова «территории Ситинского сельского поселения» заменить словами «территории Ситинского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края»;

в подпункте 19 слова «благоустройства сельского поселения «Поселок Сукпай» заменить словами «благоустройства территории сельского поселения «Поселок Сукпай» муниципального района имени Лазо Хабаровского края»;

подпункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) решение Совета депутатов Черняевского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 15 января 2019 года № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Черняевского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края»»;

и) в пункте 9:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) решение Совета депутатов Арсеньевского сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края от 30 сентября 2022 года № 66 «Об утверждении Правил благоустройства Арсеньевского сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края»»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) решение Совета депутатов Верхненергенского сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края от 31 января 2023 года № 146 «Об утверждении Правил благоустройства территории Верхненергенского сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 4 слова «30 октября 2019 года № 7» заменить словами «26 декабря 2022 года № 141»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Джари» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 5 апреля 2023 года № 163 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Джари» Нанайского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 7 слова «30 июня 2022 года № 125» заменить словами «31 января 2023 года № 144», слова «благоустройства Дубовомысского сельского поселения Нанайского муниципального района» заменить словами «благоустройства Дубовомысского сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 8 слова «28 февраля 2022 года № 120» заменить словами «19 мая 2023 года № 168»;

в подпункте 9 слова «2017 года № 75» заменить словами «2022 года № 130», слова «территории Лидогинского сельского поселения Нанайского муниципального района» заменить словами «территории Лидогинского сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края»;

подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 25 октября 2022 года № 126 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 12 слова «января 2018 года № 135» заменить словами «августа 2022 года № 78»;

к) в пункте 10:

в подпункте 4 слова «13 октября 2017 года № 64-195» заменить словами «20 декабря 2022 года № 74-161», слова «территории Иннокентьевского сельского поселения» заменить словами «территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 6 слова «26 января 2011 года № 37-94» заменить словами «20 апреля 2022 года № 75-204», слова «территории Красносельского сельского поселения» заменить словами «территории Красносельского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 7 слова «18 августа 2017 года № 97-236» заменить словами «21 июля 2022 года № 89-163», слова «и содержания» исключить»;

в подпункте 10 слова «29 сентября 2017 года № 65-144» заменить словами «23 декабря 2022 года № 67-140», после слова «благоустройства» дополнить словами «, озеленения и содержания»;

подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) решение Совета депутатов Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 22 апреля 2022 года № 54-129 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»»;

л) в пункте 12:

в подпункте 1 слова «22 сентября 2017 года № 5» заменить словами «9 августа 2022 года № 200», слова «, озеленения и санитарного содержания» исключить;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Владимировка» муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края от 7 октября 2022 года № 7 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Владимировка» муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края»»;

в подпункте 3 слова «28 сентября 2017 года № 6» заменить словами «19 августа 2022 года № 169», слова «, озеленения и санитарного содержания» исключить;

м) в пункте 13:

в подпункте 2 слова «12 октября 2017 года № 5» заменить словами «6 февраля 2023 года № 28»;

в подпункте 3 слова «территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района» заменить словами

«территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 23 декабря 2020 года № 34 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»»;

н) в пункте 14:

в подпункте 1 слова «26 октября 2017 года № 5» заменить словами «19 июля 2022 года № 234»;

в подпункте 2 слова «26 декабря 2018 года № 17» заменить словами «15 августа 2022 года № 26»;

в подпункте 3 слова «15 июня 2020 года № 09» заменить словами «22 декабря 2023 года № 22», слова «территории сельского поселения «Поселок Амгунь» заменить словами «территории сельского поселения «Поселок Амгунь» Солнечного муниципального района Хабаровского края»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) решение Совета депутатов Березовского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края от 19 июля 2022 года № 21 «Об утверждении Правил благоустройства территории Березовского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 5 слова «18 сентября 2017 года № 23» заменить словами «16 августа 2022 года № 23», слова «территории сельского поселения «Поселок Горин» заменить словами «территории сельского поселения «Поселок Горин» Солнечного муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 6 слова «28 февраля 2018 года № 6» заменить словами «3 апреля 2023 года № 5»;

в подпункте 7 слова «15 января 2019 года № 02» заменить словами «24 июня 2022 года № 27»;

в подпункте 8 слова «14 марта 2022 года № 13 «О внесении изменений в Правила» заменить словами «13 апреля 2023 года № 9 «Об утверждении Правил»;

в подпункте 9 слова «6 декабря 2017 года № 33» заменить словами «14 апреля 2023 года № 9», слова «территории Харпичанского сельского поселения» заменить словами «территории Харпичанского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 10 слова «20 октября 2017 года № 2-3» заменить словами «19 июля 2022 года № 98», слова «населенных пунктов» исключить;

в подпункте 11 слова «19 октября 2017 года № 29» заменить словами «18 июля 2022 года № 19», слова «и содержания» исключить;

о) в пункте 15:

в подпункте 2 слова «24 июля 2020 года № 51» заменить словами «21 июля 2023 года № 20», слово «на» исключить;

в подпункте 3 слова «14 ноября 2017 года № 8» заменить словами «23 января 2023 года № 13», слова «и содержания» исключить;

п) в пункте 16:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) решение Совета депутатов Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края от 31 августа 2022 года № 135 «Об утверждении Правил благоустройства территории Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 11 слова «24 ноября 2017 года № 51» заменить словами «11 августа 2022 года № 22»;

р) в пункте 17:

в подпункте 2 слова «27 октября 2017 года № 137-59» заменить словами «9 сентября 2022 года № 139-52»;

в подпункте 4 слова «25 октября 2017 года № 66-192» заменить словами «30 июня 2022 года № 55-169»;

в подпункте 5 слова «30 октября 2017 года № 62-159» заменить словами «22 февраля 2023 года № 53-203»;

в подпункте 6 слова «13 октября 2017 года № 176» заменить словами «18 августа 2022 года № 184»;

в подпункте 8 слова «16 октября 2017 года № 63/155» заменить словами «25 августа 2022 года № 45/150»;

в подпункте 10 слова «26 февраля 2020 года № 16-74» заменить словами «19 апреля 2023 года № 42-166»;

в подпункте 11 слова «31 августа 2020 года № 19» заменить словами «24 декабря 2022 года № 27»;

в подпункте 12 слова «6 апреля 2018 года № 6-27» заменить словами «8 февраля 2023 года № 16-40»;

подпункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) решение Схода граждан Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 29 декабря 2022 года № 63 «Об утверждении Правил благоустройства территории Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 18 слова «3 октября 2017 года № 81-109» заменить словами «28 марта 2023 года № 142»;

в подпункте 20 слова «28 мая 2012 года № 7» заменить словами «26 апреля 2021 года № 3-4»;

в подпункте 21 слова «4 июля 2018 года № 209» заменить словами «17 февраля 2023 года № 119», слово «правил» заменить словом «Правил»;

в подпункте 23 слова «25 декабря 2019 года № 37-163» заменить словами «11 августа 2022 года № 62-277»;

в подпункте 25 слова «10 октября 2017 года № 240-88» заменить словами «13 июня 2022 года № 215-65»;

подпункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) решение Схода граждан сельского поселения «Село Челны» Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 14 июля 2023 года № 13 «Об утверждении Правил благоустройства сельского поселения «Село Челны» Хабаровского муниципального района Хабаровского края»;

с) пункт 18 после слова «благоустройства» дополнить словом «территории»;

т) в пункте 19 слова «муниципального образования городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре» заменить словами «города Комсомольска-на Амуре».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора
Хабаровского края



г. Хабаровск
3 августа 2024 года
№ 534


Д.В. Демешин